1

Всем заинтересованным лицам

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО №2

Организационный комитет имеет честь пригласить Вас для участия в работе
VІІ Конгресса хирургов Казахстана с международным участием «ХИРУРГИЯ:
ВЧЕРА, СЕГОДНЯ, ЗАВТРА», посвященного 75-летию со дня основания
Национального научного центра хирургии им. А.Н. Сызганова,  который состоится
30 сентября - 1 октября 2021 г. в онлайн-режиме (прямая трансляция) с 09:00
до 19:00 ч.

Организаторы Конгресса: АО «Национальный научный центр хирургии
им. А.Н. Сызганова», РОО «Казахстанское общество хирургов» при поддержке
Министерства Здравоохранения РК.

Для участия в Конгрессе необходимо зарегистрироваться на сайте с 8 сентября

по 30 сентября, пройдя по ссылке: https://congress-surgery.online/  или кликнув
ЗАРЕГИСТРИРОВАТЬСЯ в приглашении (во вложении).

При регистрации нужно указать: ФИО, специализацию, контактный телефон,
адрес. *Если Вы уже зарегистрированы, просим Вас 30 сентября -1 октября войти
на страницу согласно программе Конгресса.

Просьба, при входе на страницу Конгресса с других устройств, проходить
регистрацию повторно!*

Программа Конгресса доступна на странице регистрации. Просим заранее
зарегистрироваться. Каждый участник получит электронный сертификат. Участие
бесплатное!

08.09.2021                                  03-08/538

https://congress-surgery.online/

2

НАУЧНАЯ ПРОГРАММА КОНГРЕССА:

1. Актуальные вопросы кардиохирургии и ангиохирургии
2. Современные методы диагностики и лечения в интервенционной

кардиологии, аритмологии и рентгеноэндоваскулярной хирургии.
3. Новое в хирургической гепатологии и панкреатологии.
4. Результаты трансплантации печени от живого родственного донора
5. Научно-обоснованные технологии в торакальной и детской хирургии
6. Миниинвазивные операции на органах желудочно-кишечного тракта
7. Хирургия эндокринных органов
8. Актуальные вопросы урологии и трансплантации почки
9. Современные аспекты реконструктивно-пластической микрохирургии.
10. Анестезиология и реаниматология в хирургии
11. Секция молодых учёных (в возрасте до 35 лет): «Актуальные проблемы

хирургии»

В ходе Конгресса планируются лекции ведущих специалистов из ближнего и

дальнего зарубежья по актуальным вопросам хирургии, ознакомление и
обсуждение стендовых докладов

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Председатель оргкомитета:
Академик НАН РК, профессор Баймаханов Болатбек Бимендеевич

Заместители Председателя:
к.м.н., Чорманов Алмат Турсынжанович
тел. + 7 701 989 99 00
e-mail: almat7676@mail.ru

Маткеримов Аскар Жексенбиевич
тел. + 7 702 400 79 97
e-mail: oskar@mail.ru

Пресс-секретарь:
 Калужинова Татьяна Михайловна
тел. + 7 705 210 47 57
e-mail: keryblue@mail.ru

       С уважением,
       Президент конгресса

Председатель Правления
АО «ННЦХ им.А.Н.Сызганова                                Баймаханов Б.Б.

mailto:almat7676@mail.ru
mailto:oskar@mail.ru
mailto:keryblue@mail.ru

	Всем заинтересованным лицам
	ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО №2